

**PROTOKÓŁ NR VII/I/24**  
**z I SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO**  
**VII KADENCJI**

(06.05.2024 r. – Sala Sejmu Śląskiego, Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego  
w Katowicach, ul. Ligonia 46)

Sesja została zwołana Postanowieniem Nr 1380/2024 Komisarza Wyborczego w Katowicach I z dnia 19 kwietnia 2024 roku, na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 roku, poz. 566). Do postanowienia dołączono porządek obrad:

1. Otwarcie sesji (do czasu wyboru Przewodniczącego Sejmiku obrady prowadzi Radny najstarszy wiekiem obecny na sesji).
2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.
3. Ślubowanie Radnych.
4. Wybór Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego.
5. Zakończenie sesji.

- **radna Maria Nowak** – Szanowni Państwo ! Bardzo proszę ... minęła godzina 10<sup>00</sup>, rozpoczniemy nasze posiedzenie. Przed rozpoczęciem obrad przypominam Państwu, iż są one utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagranie to będzie udostępnione na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego. Ponadto mamy ustawowy obowiązek umieszczania napisów na publikowanych filmach i proces przygotowania napisów wynosi, w zależności od długości sesji, co najmniej 10 dni roboczych, żeby wziąć to pod uwagę. Szanowni Państwo ! witam bardzo serdecznie wszystkich zgromadzonych na sali Sejmu Śląskiego w dniu inauguracji pierwszego posiedzenia Sejmiku Województwa Śląskiego VII kadencji. Nazywam się Maria Nowak i stosownie do zapisu art. 21 ust. 6 ustawy o samorządzie województwa mam zaszczyt rozpocząć sesję, poprowadzić ją do momentu wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego. Zanim przejdziemy już do porządku obrad tej pierwszej sesji, poproszę o zabranie głosu Pana Michała Niedopytalskiego, Komisarza Wyborczego w Katowicach, który dokona krótkiego podsumowania wyborów samorządowych. Dlatego bardzo proszę, Panie Komisarzu, o zabranie głosu !

- **Pan Michał Niedopytalski, Komisarz Wyborczy w Katowicach I** – dzień dobry Województwo Śląskie ! Dzień dobry Państwu ! Mam zaszczyt wystąpić przed Państwem jako Wojewódzki Komisarz Wyborczy, który jest pełnomocnikiem Państwowej Komisji Wyborczej, powołanym na mocy art. 166 Kodeksu wyborczego. Obecny na sali jest również Pan Komisarz nr 2, Pan Paweł Wysocki oraz Mariusz Witkowski, Komisarz nr 3. Wybory do Sejmiku

Województwa Śląskiego VII kadencji zostały przeprowadzone w dniu 7 kwietnia 2024 roku. Dla przeprowadzenia wyborów do Sejmiku Województwa Śląskiego utworzono 7 okręgów wyborczych. Mieszkańcy województwa, którzy z mocy prawa tworzą regionalną wspólnotę samorządową, dokonali wyborów swoich przedstawicieli, 45 radnych Sejmiku Województwa spośród 598 kandydatów zgłoszonych przez 16 komitetów wyborczych. Na 1 mandat radnego Sejmiku przypadało średnio 13 kandydatów. Uprawnionych do głosowania było 3 348 533 mieszkańców województwa śląskiego. Łącznie karty do głosowania w lokalach wyborczych i w głosowaniu korespondencyjnym wydano 1 630 029 osobom. W wyborach wzięło udział, czyli oddano ważne karty do głosowania, 1 629 374 osoby, to jest 48,66 % uprawnionych do głosowania. Głosów ważnych oddano 96,24% ogólnej liczby głosów oddanych. Natomiast głosów nieważnych oddano 61 310, to jest 3,76 % ogólnej liczby głosów oddanych. Z tego głosów nieważnych z powodu niepostawienia znaku X obok nazwiska żadnego kandydata oddano 45 665, to jest 74,48 % ogólnej liczby głosów nieważnych. Głosowanie w dniu 7 kwietnia 2024 roku do Sejmiku Województwa Śląskiego było przeprowadzone przez Wojewódzką Komisję Wyborczą, której przewodniczył sędzia Sądu Okręgowego w Katowicach Pan Grzegorz Jamróz, 36 komisji terytorialnych, 2876 komisji obwodowych oraz pracowników wszystkich urzędów miast, gmin i powiatów, a także pracowników delegatury Krajowego Biura Wyborczego. Zaangażowanie i odpowiedzialne wykonywanie powierzonych zadań pozwoliły na sprawne przeprowadzenie głosowania i ustalenie wyników. W dniu 9 kwietnia 2024 roku Państwowa Komisja Wyborcza ogłosiła zbiorcze wyniki wyborów do rad na obszarze kraju przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 roku. Dopełnieniem objęcia mandatu radnego jest uroczyste ślubowanie przez każdego z wybranych radnych. Jest to formalny akt potwierdzający gotowość do spełnienia powierzonych Państwu obowiązków. Prawa i obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego stają się obiektywnie dopiero w momencie złożenia ślubowania. Jest to potwierdzenie przyjęcia indywidualnej odpowiedzialności każdego radnego za jego działania i decyzje. Nowo wybrany radny publicznie deklaruje swoje zaangażowanie w sprawowanie funkcji zgodnie z zasadami określonymi w Konstytucji i prawie polskim. Składam gratulacje wszystkim nowo wybranym radnym Sejmiku Województwa Śląskiego. Wierzę, że zaufanie, którym obdarzyli Państwa wyborcy, zaprocentuje w kolejnych latach wyteżoną pracą na rzecz mieszkańców województwa śląskiego, podejmowania trafnych rozstrzygnięć w trakcie VII kadencji, co przyczyni się do jego rozwoju. Życzę Państwu wytrwałości w dążeniu do wprowadzania pozytywnych zmian oraz wielu sukcesów i satysfakcji płynącej z pracy w Sejmiku. Dziękuję Państwu bardzo !

- **radna Maria Nowak** – dziękuję bardzo Panie Komisarzu, za to syntetyczne przedstawienie wyników wyborów. A teraz poproszę o zabranie głosu

Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Wyborczej, który po wstępie wręczy Państwu Radnym zaświadczenia o wyborze. Bardzo proszę, Pan Grzegorz Jamróz !

- **Pan Grzegorz Jamróz, Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Wyborczej** – Szanowna Pani Przewodnicząca ! Szanowni Państwo ! Dziękuję uprzejmie za udzielenie głosu. Za moment uroczycie wręczę Państwu wspólnie z Panem Komisarzem zaświadczenia o wyborze na radnego Sejmiku Województwa Śląskiego. Zanim to jednak nastąpi, chciałbym już w tym miejscu serdecznie pogratulować Państwu uzyskania mandatów. Życzę Państwu wyłącznie dobrych, wyważonych decyzji podejmowanych w tym pięknym i zasłużonym dla regionu miejscu, w zgodzie z dobrem wspólnoty samorządowej Województwa Śląskiego. Jest to też idealny moment, aby podziękować wszystkim osobom, które były urzędowo zaangażowane w żmudne czynności prawa wyborczego, a których zwieńczeniem jest ta uroczysta chwila. Serdecznie zatem dziękuję członkom Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Katowicach. Myślę, że są tutaj Państwo też w galerii. W tym w szczególności mojej Zastępczyni, Pani Beacie Twardowskiej, za wzorową pracę, począwszy od przyjmowania list kandydatów, męczących, permanentnych dyżurów, aż do ustalenia wyników głosowania. Proszę Państwa, był to z mojej perspektywy najbardziej zgrany, lojalny i zdyscyplinowany zespół Komisji Wyborczej, spośród komisji terytorialnych, w których miałem przyjemność dotąd brać udział. Dziękuję również zespołowi wsparcia informatycznego i organizacyjnego, to jest pracownikom Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach, stanowiącemu silne i niezbędne zaplecze tutejszej Wojewódzkiej Komisji Wyborczej, z dyrektorami tego urzędu, Panem Dariuszem Ptasim i Panem Józefem Koczarem na czele, bez którego to zespołu wydaje się, że wprost niemożliwym byłoby sprawne przeprowadzenie i ukończenie wszystkich czynności w ramach prac tej Komisji Wyborczej. Podkreślam też wzorową współpracę Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Katowicach z Komisarzem ogólnowojewódzkim, Panem Sędzią Michałem Niedopytańskim oraz Dyrektorem miejscowej delegatury Krajowego Biura Wyborczego, Panią Barbarą Sobczyk-Olejnik. Dziękuję serdecznie Państwu, gratuluję i oddaję głos Pani Przewodniczącej !

- **radna Maria Nowak** – Panie Przewodniczący Komisji ! To Pan dokona wręczenia zaświadczeń radnym. Bardzo proszę !

- **Pan Grzegorz Jamróz, Przewodniczący Komisji Wyborczej** – w takiej sytuacji, jeśli ma odbyć się to niezwłocznie, bardzo proszę o asystę Pana Komisarza ogólnowojewódzkiego. Tutaj Państwo są przygotowani. Wręczenie zaświadczeń odbędzie się tutaj na froncie. Z tego, co wiem, będzie jeszcze tutaj obsługa fotografa. Zapraszamy. I zapraszamy Państwa do wręczenia Państwa

zasłużonych zaświadczeń. Zapraszamy Pana Radnego Rafała Adamczyka ... Pani Baczyńska Jadwiga ... Pan Stanisław Baczyński ... Pani Ewelina Balt ... Pan Paweł Bańkowski ... Pani Alina Bednarz ... Pani Beata Białowąż ... Pan Marek Bieniek ... Pan Jacek Brzezinka ... Pani Ewa Chmielorz ... Pan Jan Chrzęszcz ... Pan Piotr Czarnynoga ... Pan Łukasz Dwornik ... Pani Lucyna Ekkert ... Pani Barbara Gadowska ... Pan Stanisław Gmitruk ... Pan Maciej Gruchlik ... Pan Jacek Jarco ... Pan Wojciech Kałuża ... Pan Bronisław Karasek ... Pan Jan Kawulok ... Pani Julia Kloc-Kondracka ... Pan Paweł Kobylński ... Pani Beata Kocik ... Pan Adam Koczyk ... Pan Maciej Kolon ... Pani Urszula Koszutska ... Pan Bartłomiej Kowalski ... Pan Józef Kubica ... Pani Małgorzata Mańka ... Pan Mirosław Mazur ... Pani Maria Nowak ... Pan Tomasz Papaj ... Pani Aleksandra Poloczek ... Pan Rafał Rypiewicz ... Pan Bartłomiej Sabat ... Pani Katarzyna Stachowicz ... Pan Dariusz Starzycki ... Pan Marcin Szarek ... Pani Aleksandra Targosz-Bernaciak ... Pani Dorota Tobiszowska ... Pan Mariusz Trepka ... Pani Katarzyna Twardzik ... Pani Aldona Węgrzynowicz ... Pan Grzegorz Wolnik ...

- **radna Maria Nowak** – dziękuję bardzo Panom ! Wszyscy radni mają już zaświadczenia !

**1. Otwarcie sesji [+ 2. Potwierdzenie kworum]** – [godz. 10<sup>15</sup> – radna senior Maria Nowak]

- **radna Maria Nowak** – myślę, czas, aby rozpocząć tę pierwszą inauguracyjną sesję. Ale, Szanowni Państwo, zgodnie z wymogami, proszę o potwierdzenie obecności na sali obrad i potwierdzenie kworum. Wszyscy tablety mają, tak że ... Obecnych jest 45 radnych. Wszyscy obecni ! Tu mi wyświetla nieobecni 4, ale to jest błąd – wszyscy są obecni, 45 radnych jest na sali ! Mamy kworum, czyli myślę, że możemy rozpocząć obrady I sesji. Szanowni Państwo ! Otwieram I sesję Sejmiku Województwa Śląskiego VII kadencji ! [oklaski] Poproszę wszystkich o powstanie ! Do hymnu !

[hymn Polski]

- **radna Maria Nowak** – dziękuję ! Można spocząć. Szanowni Państwo ! W tym miejscu pragnę bardzo gorąco, serdecznie powitać przybyłych gości. Witam parlamentarzystów, którzy zaszczytili nas dzisiaj swoją obecnością. Witam Pana Posła Wojciecha Saługę. Witam Pana Michała Wójcika, witam Pana Henryka Kiepurę, witam Pana Mirosława Suchonia, witam Pana Posła Krzysztofa Gadowskiego, witam Panią Poseł Monikę Rosę, witam Pana Ministra Borysa Budkę, witam Pana Posła Łukasza Borkowskiego, witam Panią Poseł Ewę Kołodziej, witam Panią Poseł Gabrielę Lenartowicz, witam Pana

Posła Łukasza Osmalaka, witam Panią Poseł Wandę Nowicką, witam Pana Posła Waldemara Andzela, witam Pana Posła Wojciecha Króla, witam Panią Poseł Krystynę Szumilas, witam Pana Posła Mateusza Bochenka. Witam Panie Senator: Panią Senator Beatę Małecką-Liberę i witam Panią Senator Joannę Sekułę. Myślę, że nikogo z parlamentarzystów nie pominęłam, ale jeżeli tak się stało, to bardzo serdecznie witam i przepraszam, ale tyle, ile osób się podpisało na liście, tylu parlamentarzystów powitałam. I wszystkich bardzo, bardzo serdecznie witam i dziękuję, że zaszczycili naszą I sesję – sesję inauguracyjną. Witam także bardzo serdecznie Pana Marka Wójcika, Wojewodę Śląskiego oraz witam Pana Michała Kopańskiego, II Wicewojewodę Śląskiego. Pozwólcie, że jeszcze raz przywitam Pana Michała Niedopytalskiego, Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Katowicach, który już tutaj pełnił swoje funkcje. Nie wiem, czy jeszcze jest. A, jest jeszcze ... Jeszcze raz witam, już w czasie obrad sesji. I witam Pana Grzegorza Jamroza, Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Wyborczej wraz z obecnymi na sali członkami tej Komisji Wyborczej. Witam Zarząd Województwa Śląskiego. Widziałam, że Pan Jakub Chelstowski, Pan Marszałek był obecny, teraz mi gdzieś tam zniknął, ale witam bardzo serdecznie Pana Marszałka wraz z całym Zarządem. I witam Panią Skarbnik Elżbietę Stolorz-Krzysz i Pana Krzysztofa Dzierwę, Sekretarza Województwa Śląskiego. Tu mi podpowiedziano, że pominęłam Pana Posła Kamila Wnuka. Przepraszam, ale bardzo serdecznie witam. Witam wszystkich bardzo serdecznie ! Jeżeli kogoś pominęłam, to przepraszam. Witam wszystkich gości, którzy zaszczycili nas na balkonie, witam. No i przede wszystkim witam bardzo serdecznie wszystkich radnych, którzy mogą poszczycić się zaufaniem mieszkańców województwa śląskiego. Witam bardzo serdecznie !

### **3. Ślubowanie Radnych:**

Szanowni Państwo ! Czynnością potwierdzającą udział w Sejmiku, że jest się członkiem tego Sejmiku, to jest złożone ślubowanie. Jeżeli ktoś nie chce złożyć ślubowania, to jest to równoznaczne ze zrzeczeniem się mandatu radnego. Nie widzę, myślę, że nikt takiej decyzji nie podejmie. Dlatego, proszę Państwa, odczytam rotę ślubowania, a następnie Państwo wywołani jednym słowem potwierdzą to ślubowanie, słowem: *ślubuję*, do którego można dodać: *tak mi dopomóż Bóg*. Proszę wszystkich o powstanie. Rota ślubowania: *Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej województwa i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej*. Dziękuję ! I teraz można usiąść, będę wyczytywała...

[prowadząca odczytała listę radnych – wszyscy nowo wybrani radni złożyli wymagane ślubowanie]

- **radna Maria Nowak** –...dziękuję wszystkim ! Wszyscy złożyli ślubowanie, więc już można powiedzieć, jesteśmy pełnoprawnymi radnymi tego Sejmiku Województwa Śląskiego...

#### **4. Wybór Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego:**

- **radna Maria Nowak** – Szanowni Państwo ! Przechodzimy do następnego punktu, mianowicie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego, ale nim to nastąpi, musimy wybrać pięcioosobową komisję skrutacyjną. Właśnie komisja skrutacyjna, która przedstawia zasady, czuwa nad przebiegiem oraz ogłasza wynik wyboru Przewodniczącego poprzez odczytanie protokołu. W razie jakichkolwiek wątpliwości co do przeprowadzania wyborów, to czuwa nad tym Pan Mecenas Józef Koczar, który siedzi obok mnie, więc gdyby były jakieś wątpliwości, na pewno zostaną one szybko rozwiązane. Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa głosowanie nad wyborem przewodniczącego sejmiku przeprowadza się w sposób tajny, a decyduje bezwzględna większość głosów. W obecności co najmniej połowy, ale kworum potwierdziliśmy, kworum mamy. Więc przystąpimy do wyboru pięcioosobowej komisji skrutacyjnej spośród radnych. Tylko dodam taką uwagę, że w komisji skrutacyjnej nie może być osoba, która potem będzie chciała być wybierana. Proszę to wziąć pod uwagę. I otwieram listę. A tak, i dlatego proszę o zgłaszanie osób do komisji skrutacyjnej na razie. Pierwszy zgłosił się Pan Jan Kawulok, bardzo proszę, udzielam...

- **radny Jan Kawulok** – Pani Przewodnicząca ! Panie Marszałku, Panie i Panowie Posłowie, Senatorowie ! W imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłaszam Stanisława Baczyńskiego oraz Łukasza Dwornika. Dziękuję !

- **radna Maria Nowak** – dziękuję ! Czy Pan Łukasz Dwornik wyraża zgodę ? [tak] Dziękuję bardzo ! Następnie zgłosił się Pan Mirosław Mazur ... przepraszam, nie zauważyłam. Czy Pan Stanisław Baczyński wyraża zgodę ? [tak] Dziękuję bardzo ! Bardzo proszę, głos zabierze Pan Mazur !

- **radny Mirosław Mazur** – Pani Przewodnicząca ! Koleżanki, Koledzy Radni ! Szanowne Parlamentarzystki i Parlamentarzyści ! Szanowni Państwo ! W imieniu klubu Koalicji Obywatelskiej chciałbym zgłosić do komisji skrutacyjnej radną Katarzynę Stachowicz i radnego Macieja Kolona !

- **radna Maria Nowak** – bardzo proszę Panią Katarzynę Stachowicz ! Czy wyraża zgodę na kandydowanie ? [tak] Dziękuję ! I Pan Maciej Kolon, wyraża zgodę ? [tak] Wyraża, tak ? Dziękuję bardzo ! Jeszcze jedna osoba, bo nie mamy jeszcze piątki ... Bardzo proszę, Pan Stanisław Gmitruk !
  
- **radny Stanisław Gmitruk** – Szanowna Pani Przewodnicząca ! Szanowni Państwo ! W imieniu klubu radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłaszam do komisji skrutacyjnej Pana Radnego Marka Bieńka ! Dziękuję !
  
- **radna Maria Nowak** – dziękuję bardzo ! Pan Marek Bieniek wyraża zgodę ? Dziękuję bardzo ! No mamy pięcioosobowy już skład, ale czy jeszcze ktoś chciałby zgłosić kogoś ? Nie widzę, czyli w tym momencie mogę zamknąć listę. Mamy komisję skrutacyjną pięcioosobową. Odczytam jeszcze raz. Stanisław Baczyński, Łukasz Dwornik, Pani Katarzyna Stachowicz, Pan Maciej Kolon i Pan Marek Bieniek. Słusznie tutaj mi tu podpowiedział Pan, że ta komisja przeprowadzi wszystkie głosowania tajne na dzisiejszej tej pierwszej sesji, nie tylko to głosowanie nad Przewodniczącym Sejmiku, ale wszystkie, jeżeli takie dzisiaj będą jeszcze miały miejsce ... czyli przechodzimy do wyboru kandydatów, czyli otwieram listę kandydatów do objęcia funkcji Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego. Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatur. Potem będzie głosowanie po. Nikt na razie nie zgłasza. ... zgłosił się Pan Stanisław Gmitruk...
  
- **radny Stanisław Gmitruk** – Szanowna Pani Przewodnicząca ! Szanowni Państwo ! W imieniu koalicji 15 października oraz radnych Koalicji Obywatelskiej, Trzeciej Drogi, Polskiego Stronnictwa Ludowego, Polski 2050 Szymona Hołowni, Nowej Lewicy, zgłaszam na funkcję Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego kandydaturę Pana Jacka Jarco. Pan Jacek Jarco ma 48 lat, mieszka w powiecie żywieckim. Jest przedsiębiorcą, działaczem społecznym i samorządowcem. Był radnym Rady Powiatu Żywieckiego III, V i VI kadencji, w której pełnił funkcję przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska w tejże Radzie Powiatu Żywieckiego. Od roku 2005 jest wiceprzewodniczącym Zarządu Spółki Wodno-Ściekowej Wieprz. W Radzie Powiatu Żywieckiego pełnił funkcję przewodniczącego klubu radnych Polska 2050 Szymona Hołowni. Doświadczenie samorządowe, społeczno-zawodowe i predyspozycje osobiste dają podstawę do stwierdzenia, że Pan Jacek Jarco będzie bardzo dobrym Przewodniczącym Sejmiku Województwa Śląskiego. Dziękuję !
  
- **radna Maria Nowak** – dziękuję bardzo ! ... Pana Jacka Jarco zapytam, czy wyraża zgodę na kandydowanie ? Dziękuję bardzo. Zgłosił się do zabrania głosu Pan Stanisław Baczyński, bardzo proszę !

- **radny Stanisław Baczyński** – Wielce Szanowna Pani Przewodnicząca ! Panie i Panowie Radni ! Szanowni Zaproszeni Goście ! W imieniu klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości mam zaszczyt zgłosić kandydaturę na Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego Pana Jana Kawuloka. Pan Jan Kawulok jest w wieku emerytalnym, ale jak widać, się świetnie trzyma. Jest radnym Sejmiku piątą kadencję, doskonale zna wszystkie procedury, które tutaj obowiązują. Pełnił tą zaszczytną funkcję Przewodniczącego przez ostatnie 4 lata. Pracował w bardzo wielu komisjach, których nawet wymienić chyba bym nie potrafił z tego miejsca, więc proponuję, żeby Pan Jan może sam uzupełnił to dossier o sobie, przedstawiając się tutaj. Myślę, że jest to dobra kandydatura. Dobrze prowadził obrady Sejmiku i dobrze prowadził Sejmik w ostatniej kadencji, więc myślę, że nabyte doświadczenia dają wszelkiego rodzaju podstawy do stwierdzenia tego, że poradzi sobie i w tej kadencji świetnie. Dziękuję !

- **radna Maria Nowak** – dziękuję bardzo ! Zapytam Pana Jana Kawuloka, czy wyraża zgodę ? [tak] Dziękuję bardzo ! To mamy już dwa nazwiska kandydatów. Czy jeszcze ktoś chciałby zgłosić kandydata ? Nie widzę. Może ktoś sam chciałby się zgłosić ? Też tak można. Nie widzę, czyli w tym momencie zamykam listę kandydatów na Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego. Zgłaszał się jeszcze Pan ... przepraszam, Pan Marek Bieniek ... widziałam, że się tu wyświetliło. Dziękuję bardzo ! Czyli w takim razie lista kandydatów na Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego jest zamknięta. I przystąpimy do głosowania najpierw komisji skrutacyjnej, tej pięcioosobowej. Jeszcze raz może przypomnę. Głosować będziemy przy pomocy naszych tabletek. Czyli w Komisji Skrutacyjnej kandydatami są... Będziemy głosować *en bloc*, czyli nad całą komisją, bo jest pięć nazwisk i pięciu kandydatów komisja ma liczyć. Stanisław Baczyński, Pan Łukasz Dwornik, Pani Katarzyna Stachowicz, Pan Maciej Kolon i Pan Marek Bieniek. Przystąpimy do głosowania...

Głosowanie nad zatwierdzeniem składu komisji skrutacyjnej:

za	45
przeciw	0
wstrzym.	0

- **radna Maria Nowak** –...ja myślę, że komisja skrutacyjna będzie musiała się ukonstytuować, no i oczywiście dokonać wyboru. Głosowanie ma być tajne, więc trzeba przygotować listy. A ja ogłaszam krótką, dziesięciominutową przerwę, żeby komisja skrutacyjna mogła dokonać tej pierwszej czynności, mianowicie przygotowanie list. Aha, powiem tylko, że komisja idzie do pokoju 274. I dziesięciominutowa przerwa...



[przerwa w obradach]

- **radna Maria Nowak** –...bardzo poproszę o zajęcie miejsca ... Słuchajcie, proszę Państwa, muszę najpierw przeprosić dwie Panie Posłanki, bardzo przepraszam, że nie przywitałam, ale proszę mi, wierzyć, to nie wyniknęło z mojej złej woli, więc bardzo serdecznie witam także Panią Poseł Mirosławę Nykiel i Panią Poseł Barbarę Dolniak. Są z nami od początku, no ale niestety, ja wszystkich też nie jestem w stanie zauważyć. A teraz oddaję głos Przewodniczącej komisji skrutacyjnej, Pani Radnej Stachowicz.

- **radna Katarzyna Stachowicz** – Szanowna Pani Przewodnicząca ! Szanowni Państwo Radni ! Komisja skrutacyjna w składzie: Katarzyna Stachowicz, Marek Bieniek, Maciej Kolon, Łukasz Dwornik, Stanisław Baczyński ukonstytuowała się, na przewodniczącą zostałam wybrana ja, Katarzyna Stachowicz. Szanowni Państwo ! Na wstępie wyjaśnienie dotyczące sposobu głosowania tajnego, zanim rozdamy wszystkie karty do głosowania. Pozwolicie Państwo, że odczytam to wyjaśnienie. W oparciu o § 7 *Regulaminu komisji skrutacyjnej*, stanowiącego załącznik do uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego nr XI/21/8/2004 z dnia 21 czerwca 2004 roku wyjaśnia się, co następuje. Głosowanie tajne polega na zakreśleniu na karcie do głosowania tajnego dokładnie jednej kratki oznaczonej jednym z określeń: *za*, *przeciw* oraz *wstrzymuję się*. Karty bez żadnego zakreślenia lub z zakreśleniem więcej niż jednej kratki w odniesieniu do tego samego kandydata uważa się za nieważne. Gdy liczba zgłoszonych kandydatów jest większa od liczby osób, które mogą zostać wybrane, głosowanie tajne polega na zakreśleniu na karcie do głosowania tajnego dokładnie jednej kratki oznaczonej jednym z określeń: *za*, *przeciw* oraz *wstrzymuję się* umieszczonej obok imienia i nazwiska każdego kandydata. Karta do głosowania jest nieważna, jeżeli brak jest zakreślenia lub dokonano zakreślenia więcej niż jednej kratki umieszczonej obok imienia i nazwiska któregośkolwiek z kandydatów. Gdy liczba zgłoszonych kandydatów jest większa od liczby osób, które mogą zostać wybrane, karta do głosowania jest nieważna, także wówczas, gdy dokonano większej ilości skreśleń kratki oznaczonej określeniem *za* od liczby osób, które mogą być wybrane. Skomplikowane, ale mam nadzieję, że Państwo zrozumieliście. Pozwolę sobie teraz odczytywać imię i nazwisko radnego...

[członkowie komisji skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania]

[głos z sali, bez mikrofonu]

- **radna Katarzyna Stachowicz** –...ja poprosiłam... Szanowni Państwo ! Pani Radna ! Jeżeli głosujemy za pierwszym kandydatem i zaznacza Pani *za*, to

najlepiej głos oddany, jeżeli przy drugim kandydacie też Pani odda głos. No wtedy musi być ten głos inny, niż ten pierwszy, który Pani oddała. Ja poproszę jeszcze tutaj Pana Mecenasa Koczara o wyjaśnienie dokładnie tej formy głosowania. Panie Mecenasie, bardzo proszę !...

- **Pan Józef Koczar, Dyrektor Departamentu Obsługi Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego** – Szanowni Państwo ! Najprostszy sposób głosowania to jest wypowiedzenie się w stosunku do każdego z kandydatów, czyli w tym wypadku jeżeli mamy dwóch kandydatów, to oczywiście tylko jeden głos może być *za*, przy drugim kandydacie można oddać głos albo *przeciw*, albo *wstrzymuję się*, natomiast jeżeli ktoś nie chce w ogóle się wypowiedzieć co do drugiego kandydata, to jest to rzecz, która nie dyskwalifikuje ważności głosu, czyli głos będzie ważny, jeżeli będzie jeden X na karcie przy jednym kandydacie ... gdybyście Państwo nie chcieli się wypowiadać co do drugiego kandydata.

- **radna Maria Nowak** – ja myślę, że wszyscy już podjęli decyzję. Możemy, Pani Przewodnicząca, już ?

- **radna Katarzyna Stachowicz** - tak Pani Przewodnicząca ! Będę odczytywać w tej chwili po kolei nazwiska i radni będą podchodzić i wrzucać do urny swoje głosy...

[komisja skrutacyjna przeprowadziła procedurę głosowania]

- **radna Maria Nowak** –...to ja dziękuję bardzo Pani Przewodniczącej. Teraz komisja skrutacyjna uda się do sali, aby obliczyć głosy, a ja ogłaszam kolejną dziesięcio- ... powiedzmy, kilkunastominutową przerwę, ale bardzo bym prosiła, że jak komisja skrutacyjna wróci, aby wszyscy też wrócili na salę. Bardzo dziękuję !

[przerwa w obradach]

- **radna Maria Nowak** –...bardzo proszę, Pani Radna Katarzyna Stachowicz, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, proszę o odczytanie wyników.

- **radna Katarzyna Stachowicz** – Szanowni Państwo ! Szanowna Pani Przewodnicząca ! Szanowni Państwo Radni ! Na podstawie protokołu głosowania tajnego, który pozwolę sobie odczytać, komisja skrutacyjna w składzie: Katarzyna Stachowicz, Marek Bieniek, Maciej Kolon, Łukasz Dwornik, Stanisław Baczyński została powołana podczas I sesji Sejmiku Województwa Śląskiego VII kadencji w dniu 6 maja 2024 roku w celu przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego. O pozytywnym wyniku głosowania decyduje

bezwzględna większość w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. Komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania w liczbie 45. Po otworzeniu urny komisja stwierdziła, że znajduje się w niej 45 kart do głosowania. Po przeliczeniu i sprawdzeniu kart komisja ustaliła, że głosów ważnych oddano 45, głosów nieważnych oddano 0. Wyniki głosowania: Pan Jacek Jarco – 27 głosów za ... Szanowni Państwo, jeżeli mogłabym dokończyć. 11 przeciw, 0 wstrzymujących się. Pan Jan Kawulok – 18 głosów za, 20 przeciw, 0 wstrzymujących się. Przewodniczącym Sejmiku został Pan Jacek Jarco. Gratulacje !

- **radna Maria Nowak** – dziękuję bardzo Pani Przewodniczącej ! Szanowni Państwo ! Ogłoszenie przez komisję wyników jest równoznaczne z podjęciem proponowanej uchwały i z wpisaniem nazwiska osoby, która uzyskała wymaganą liczbę głosów. Pozwólcie, że odczytam ... uchwałę nr, Szanowni Państwo, podjęliśmy uchwałę ... w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego. Na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa Sejmik Województwa Śląskiego uchwała. Na podstawie prawidłowo przeprowadzonego tajnego głosowania Przewodniczącym Sejmiku Województwa Śląskiego został wybrany Pan Jacek Jarco. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Ja gratuluję Panu Przewodniczącemu i na tym moja rola się kończy. Dziękuję bardzo Państwu !

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – Szanowni Państwo Radni ! Bardzo dziękuję za wybór ! W pracy przewodniczącego zobowiązuję się do rzetelnego i uczciwego prowadzenia obrad. Mam nadzieję na merytoryczną współpracę, a w myśl paragrafu 18 b, o ile się nie pomyliłem, punkt 1 naszego *Statutu Województwa*, będę starał się udzielać Państwu Radnym niezbędnej pomocy w pracy radnego. To jest dla mnie bardzo ważne. Życzę wszystkim dobrej kadencji. Aby na koniec każdy z nas mógł powiedzieć, że to była dobrze wykonana praca dla całego województwa. Wszystkim Państwu życzę owocnych obrad i kontynuujemy. Zakończyliśmy punkt 4 wybór Przewodniczącego Sejmiku. W tej chwili, Szanowni Państwo, zgłaszam propozycję zmian w porządku obrad o kilka punktów. Pozwolicie Państwo, że je odczytam – m.in. o podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Śląskiego. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Marszałka Województwa Śląskiego. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicemarszałków Województwa Śląskiego. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członków Zarządu Województwa Śląskiego. A także, Szanowni Państwo, podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Marszałka Województwa Śląskiego oraz podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów. Te dwie komisje, jak mi wiadomo, musimy powołać z uwagi na zbliżające się absolutorium, aby one miały czas na

sprawne i rzetelne przeprowadzenie obrad. Zatem... Oczywiście głosujemy każdy punkt z osobna. Znajduję to w ten sposób, że kolejne po prostu punkty będą. Z uwagi na potrzebę przygotowania systemu do obsługi technicznej, ogłaszam 5 minut przerwy

[przerwa w obradach]

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – Szanowni Państwo ! Wznawiam obrady. Bardzo proszę o zajmowanie miejsc. Do głosu zgłosił się Pan Jan Kawulok. Zapraszam, Panie Radny !

- **radny Jan Kawulok** – Panie Przewodniczący ! No przede wszystkim jeszcze raz gratulacje. Bardzo się cieszę, że osoba z naszego subregionu będzie przewodniczyć Sejmikowi. I co do tego porządku obrad, ja mam tylko taką uwagę techniczną i właściwie bardziej prawną, bo jest zwyczajem, że się rozszerza porządek obrad o te punkty wybór Zarządu, jest to oczywiste, natomiast moje wątpliwości budzi troszeczkę Komisja Rewizyjna, ponieważ ustawa dosyć precyzyjnie precyzuje jej skład, jeśli chodzi o kluby i przewodniczenie. Na dzień dzisiejszy nie doczytałem się np., że już mamy kluby powołane i ogłoszone, więc jak gdyby nie blokuję, tylko wyrażam swoje wątpliwości, czy my dzisiaj potrafimy dobrze powołać Komisję Rewizyjną, biorąc pod uwagę te właśnie zapisy ustawowe, które są w naszej ustawie o samorządzie województwa śląskiego, ponieważ tak jak powiedziałem, tam jest ściśle przypisane przewodnictwo i też prezentacja klubów. My na dzień dzisiejszy nie wiemy, jakie kluby będą w naszym Sejmiku, i który z nich będzie klubem opozycyjnym. Dziękuję !

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – bardzo dziękuję Panie Radny ! Ja rozumiem, że to było wyjście naprzeciw Państwu Radnym, z tym żeby nie zwoływać następnej sesji, bo mamy tutaj informację od komisarza, że te komisje muszą zostać powołane do właściwego ocenienia i potem ewentualnie udzielenia absolutorium, które będzie na jednej z kolejnych sesji. Ja mogę jedynie co, to zapytać Państwa Radnych, czy wy np. podczas jakiejś przerwy jesteście w stanie ukonstytuować kluby, bo jeżeli nie, no to w takim razie będziemy musieli się tu spotkać na te dwie uchwały osobno. No i rozumiem, tutaj mam podpowiedź, że to dotyczy Komisji Rewizyjnej. Tak, tak, bo to oczywiście członek klubu, który odmówił udzielenia poparcia, więc tutaj, Panie Radny, myślę, że to do Pana raczej pytanie i Pańskich kolegów i koleżanek, czy jesteście w stanie na którejś z przerw technicznie dokonać tego utworzenia klubu i ewentualnie zgłosić na piśmie, aby móc powołać członków Komisji Rewizyjnej. To być może na kolejnej z przerw o tym porozmawiamy, więc ja myślę, że może teraz przejdźmy do tego, żeby przyjąć do porządku obrad te punkty, które wskazałem, poza tą Komisją Rewizyjną. Jeżeli będzie potrzeba,

to zmienimy jeszcze raz porządek obrad i dołożymy ją do porządku. Czy tak możemy zrobić ? ... Dziękuję bardzo ! Szanowni Państwo, w takim razie uzupełnienie porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa. To będzie druk nr VII/2. Otwieram głosowanie...

Głosowanie nad uzupełnieniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Śląskiego (druk VII/2):

za	26
przeciw	1
wstrzym.	17

Głosowanie nad uzupełnieniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie wyboru Marszałka Województwa Śląskiego (druk VII/3):

za	27
przeciw	0
wstrzym.	18

Głosowanie nad uzupełnieniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie wyboru Wicemarszałków Województwa Śląskiego (druk VII/4):

za	27
przeciw	0
wstrzym.	18

Głosowanie nad uzupełnieniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie wyboru Członków Zarządu Województwa Śląskiego (druk VII/5):

za	27
przeciw	0
wstrzym.	18

Głosowanie nad uzupełnieniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Marszałka Województwa Śląskiego (druk VII/6):

za	27
przeciw	0
wstrzym.	18

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – teraz mamy zgłoszoną przeze mnie Komisję Rewizyjną, ale rozumiem, że to przesuwamy na późniejszy okres, więc teraz mamy uzupełnienie porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów. Otwieram głosowanie...

Głosowanie nad uzupełnieniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów (druk VII/8):

za	27
przeciw	0
wstrzym.	18

## **5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Śląskiego (druk VII/2):**

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – Szanowni Państwo ! Teraz przeprowadzimy procedurę wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku. Proszę o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Śląskiego. Pani Aldona Węgrzynowicz, bardzo proszę o zabranie głosu !

- **radna Aldona Węgrzynowicz** – Szanowni Państwo ! W imieniu *Koalicji 15 października* zgłaszam kandydatury na Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Śląskiego – zgłaszam Panią Radną Alinę Bednarz, Pana Radnego Mirosława Mazura oraz Pana Radnego Stanisława Gmitruka !

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję bardzo Pani Radnej ! Czy ktoś z Państwa jeszcze chce zabrać głos w tej sprawie ? Nie widzę ! Dziękuję bardzo uprzejmie. Szanowni Państwo, zamykamy listę osób jako kandydatury do Wiceprzewodniczących. Pani Alina Bednarz, Pan Stanisław Gmitruk i Pan Mirosław Mazur. Szanowni Państwo ! Poproszę komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i ogłaszam 10 ... a tak, oczywiście, oczywiście, przepraszam. Czy Pani Alina Bednarz wyraża zgodę ? [wyrażam zgodę] ... czy Pan Stanisław Gmitruk wyraża zgodę ? [wyrażam

zgodę] Czy Pan Mirosław Mazur wyraża zgodę ? [wyrażam zgodę] ... dziękuję bardzo ! W takim razie ogłaszam 10 minut przerwy.

[przerwa w obradach]

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – Szanowni Państwo ! Wznawiam obrady. Bardzo proszę Panią Przewodniczącą !

- **radna Katarzyna Stachowicz** – Szanowny Panie Przewodniczący ! Szanowne Panie i Panowie Radni ! Komisja skrutacyjna w tym samym składzie, powołana podczas I sesji Sejmiku Województwa Śląskiego VII kadencji w dniu 6 maja 2024 roku w celu przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku. O pozytywnym wyniku głosowania decyduje bezwzględna większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku ...

[komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania i przeprowadziła procedurę głosowania]

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję Pani Przewodnicząca ! Komisja uda się podliczyć głosy. Szanowni Państwo ! Informuję Państwa, że wpłynęło do mnie pismo o utworzeniu klubu radnych Polskie Stronnictwo Ludowe – Trzecia Droga, którego Przewodniczącym został Pan Marek Bieniek. Dziękuję bardzo, ogłaszam 10 minut przerwy !

[przerwa w obradach]

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – wznawiam obrady ! Bardzo proszę, Pani Przewodnicząca !

- **radna Katarzyna Stachowicz** - przepraszam Panie Przewodniczący, bo jeszcze takie krótkie ogłoszenie: został znaleziony telefon, tak, jeżeli ktoś zgubił telefon, to proszę się zgłosić tutaj do nas. Szanowni Państwo ! Na podstawie protokołu głosowania tajnego komisja skrutacyjna w składzie: Katarzyna Stachowicz, Marek Bieniek, Maciej Kolon, Łukasz Dwornik, Stanisław Baczyński, która została powołana podczas I sesji Sejmiku Województwa Śląskiego VII kadencji w dniu 6 maja 2024 roku w celu przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku. O pozytywnym wyniku głosowania decyduje bezwzględna większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. Komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania w liczbie 45. Po utworzeniu urny komisja stwierdziła, że znajduje się w niej 45 kart do głosowania. Po przeliczeniu i sprawdzeniu kart komisja ustaliła, że głosów ważnych oddano 45, głosów nieważnych oddano 0. Podaję

wyniki głosowania. Pani Alina Bednarz – 27 głosów za, 16 przeciw, 2 wstrzymujące się. Pan Stanisław Gmitruk – 27 głosów za, 16 przeciw, 2 wstrzymujące się. Pan Mirosław Mazur – 27 głosów za, 16 przeciw, 2 wstrzymujące się. Gratulujemy !

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca ! Wyniki głosowania są równoznaczne z podjęciem uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Śląskiego. Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, Sejmik Województwa Śląskiego uchwała: § 1 – *na podstawie prawidłowo przeprowadzonego głosowania tajnego Wiceprzewodniczącymi Sejmiku Województwa Śląskiego zostali wybrani: Pani Alina Bednarz, Pan Stanisław Gmitruk i Pan Mirosław Mazur.* § 2 – *uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.* Gratuluję Państwu Wiceprzewodniczącym ! Możecie Państwo zająć miejsca. Zapraszam !

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – Szanowni Państwo ! Przechodzimy do kolejnego punktu...

## **6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Marszałka Województwa Śląskiego (druk VII/3):**

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** –...proszę o zgłaszanie kandydatur na funkcję Marszałka Województwa Śląskiego. Zgłosił się Pan Mirosław Mazur, bardzo proszę !

- **radny Mirosław Mazur** – Szanowny Panie Przewodniczący ! Koleżanki i Koledzy Radni ! Szanowni Państwo Parlamentarzyści i Szanowni Państwo ! Chciałbym w imieniu *Koalicji 15 października*, szerokiego gremium tej koalicji, zgłosić naszego kandydata na Marszałka Województwa Śląskiego. Zgłaszam osobę znaną większości z Państwa – jest to Pan Wojciech Saługa. Pan Wojciech Saługa ma wieloletnie za sobą doświadczenie samorządowe, ponieważ w swojej karierze samorządowej miał okazję być i radnym, i wiceprezydentem, ale co najważniejsze w dzisiejszych okolicznościach, był też w latach 2014-2018 Marszałkiem Województwa Śląskiego. Pan Wojciech Saługa jest nie tylko sprawdzonym samorządowcem, ale jest też parlamentarzystą z dużym doświadczeniem, bowiem zasiadał wielokrotnie w izbie Sejmu Rzeczypospolitej jako poseł, ale był też w swojej karierze tej parlamentarnej senatorem. Pan Wojciech Saługa jest także politykiem, jest szefem struktur regionalnych Platformy Obywatelskiej i dał się przez te lata bycia szefem i bycia politykiem, ale też parlamentarzystą i samorządowcem, dał się poznać jako osoba o bardzo pozytywnych i bardzo cenionych cechach, takich, które pozwalają sprawować urząd Marszałka Województwa Śląskiego. Mówię tu



o cechach takich, które pozwalają na dialog, pozwalają na rozmowę, często z osobami o odmiennych zupełnie poglądach politycznych, szukanie konsensusu, szukanie wspólnego mianownika, tego, co może łączyć, a nie tego, co dzielić. W przekonaniu Koalicji, którą mam przyjemność reprezentować przed Państwem, jestem ja osobiście, jak i osoby, które mnie do tego upoważniły, jesteśmy przekonani, że będzie bardzo dobrym Marszałkiem. Proszę Państwa o poparcie tej kandydatury. Dziękuję !

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję bardzo ! Pozostaje mi zapytać, czy Pan Wojciech Saługa wyraża zgodę ? [wyrażam zgodę] dziękuję bardzo ! Do głosu zgłosił się Pan Jan Kawulok. Bardzo proszę !

- **radny Jan Kawulok** – Panie Przewodniczący ! Szanowni Państwo ! W imieniu klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość chciałem zgłosić kandydaturę Pana Jana Chrzęszcza, też osoba chyba powszechnie znana w tym budynku, ale i poza. No, kilka słów o Panie Janie Chrzęszczu, doświadczony, zarządzający dużymi podmiotami gospodarczymi, więc doświadczenie w zarządzaniu zasobami ludzkimi olbrzymie, doświadczenie samorządowe, 4 kadencje, radny Bielska-Białej i w tym członek zarządu, Wicewojewoda Śląski, bo stąd większość go zna tak najbliżej, w tym jakże trudnym okresie *covidu* i walki z pandemią. No i oczywiście w tej chwili start w wyborach senackich, ale też do Sejmiku, gdzie uzyskał rekordową ilość głosów w naszym subregionie, 40 000 głosów, co jest, że tak powiem, wyrażeniem woli zaufania. Myślę, że kolega Jan Chrzęszcz świetnie będzie realizował w przypadku wyboru funkcję Marszałka Województwa Śląskiego. Proszę o poparcie tej kandydatury. Dziękuję !

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję bardzo Panie Radny ! Czy Pan Radny Chrzęszcz wyraża zgodę ? [wyrażam zgodę] dziękuję bardzo ! Mamy zatem dwie kandydatury. Czy jeszcze jakieś głosy z sali ? Nie widzę ! Zamykam w takim razie listę kandydatów na funkcję Marszałka Województwa Śląskiego. Zostali zgłoszeni Pan Wojciech Saługa oraz Pan Jan Chrzęszcz. Bardzo proszę komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. Ogłaszam 10 minut przerwy !

[przerwa w obradach]

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – bardzo proszę, wznawiam obrady ! Proszę, Pani Przewodnicząca !

- **radna Katarzyna Stachowicz** – Szanowny Panie Przewodniczący ! Szanowne Panie i Panowie Radni ! Komisja skrutacyjna w tym samym składzie, która została powołana podczas I sesji Sejmiku Województwa Śląskiego VII kadencji w celu przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Marszałka

Województwa Śląskiego, o pozytywnym wyniku głosowania decyduje bezwzględna większość głosów ustawowego składu Sejmiku.

[komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania i przeprowadziła procedurę głosowania]

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca ! Szanowni Państwo Radni ! Taka jest natura inauguracyjnej sesji, że ogłaszam kolejną dziesięciminutową przerwę.

[przerwa w obradach]

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – Pani Przewodnicząca ! Mam bardzo gorącą prośbę, zanim ogłosi Pani wyniki, o głos poprosił mnie Pan Marszałek Chelstowski. Bardzo proszę !

- **Marszałek Jakub Chelstowski** – Szanowni Państwo ! Jeszcze przetrzymamy tę chwilę w napięciu. Myślę, że to jest dobry moment, żeby w imieniu Zarządu, starego Zarządu, odchodzącego podziękować za współpracę Sejmikowi, za tą kadencję, która była wyjątkowa, za te dobre i za te złe dni. Jestem przekonany, że stery w Województwie będą w dobrych rękach i myślę, że Pani Radna, Przewodnicząca Stachowicz za chwilę to ogłosi. Pewna historia zamyka swoje koło, ja jestem dumny z tego, że przyłożyłem do tego rękę. Dziękuję moim współpracownikom: Panu Marszałkowi Czopikowi, Klimoszowi, Grzegorzowi Boskiemu, Pani Skarbnik, Panu Sekretarzowi Dzierwie, wszystkim dyrektorom urzędowym, pozaurzędowym, prezesom, za te pięć i pół roku współpracy, bo ja pragnę przypomnieć, że to była bardzo trudna kadencja. Dwa lata ciężkiego *covidu*, wojna na Ukrainie, ale zostawiamy budżet w dobrych rękach. 300 mln zobowiązań to niewiele, 3,5 mld dochody, i co najważniejsze, nowemu marszałkowi, nowemu zarządowi, premia 100 mln do podziału, ale to już będzie problem nowego marszałka, jak te pieniądze podzielić, bo potrzeb w regionie zawsze jest bardzo dużo, ale z drugiej strony podjęliśmy decyzję, że nie powinniśmy tych pieniędzy dzielić z uwagi na to, że kończy się ta kadencja, rozpoczyna się nowa i de facto powinno być podzielone wedle tych potrzeb, które się narodzą. Więc też za tą współpracę wszystkim Państwu bardzo dziękuję, Panu Posłowi Sałudze również za wsparcie, które udzielił Zarządowi. No i życzę Państwu zdrowia, determinacji i spełnienia marzeń. Wszystkiego dobrego !

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję bardzo Panie Marszałku ! Proszę Pani Przewodnicząca !

- **radna Katarzyna Stachowicz** – Szanowny Panie Przewodniczący ! Szanowne Panie i Panowie Radni ! Na podstawie protokołu głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna w składzie: Katarzyna Stachowicz, Marek Bieniek, Maciej Kolon, Łukasz Dwornik, Stanisław Baczyński, która została powołana podczas I sesji Sejmiku Województwa Śląskiego VII kadencji w dniu 6 maja 2024 roku w celu przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Marszałka Województwa Śląskiego. O pozytywnym wyniku głosowania decyduje bezwzględna większość głosów ustawowego składu Sejmiku. Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania w liczbie 45. Po otworzeniu urny komisja stwierdziła, że znajduje się w niej 45 kart do głosowania. Po przeliczeniu i sprawdzeniu kart komisja ustaliła, że głosów ważnych oddano 45, głosów nieważnych oddano 0. Przedstawiam wyniki głosowania: Pan Wojciech Saługa – 29 głosów za, 16 przeciw 0 wstrzymujących się. Pan Jan Chrzyszcz – 16 głosów za, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Szanowni Państwo ! Marszałkiem Województwa Śląskiego został Pan Wojciech Saługa !

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca. Tym samym podjęliśmy uchwałę w sprawie wyboru Marszałka Województwa Śląskiego. Na podstawie art. 32 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, Sejmik Województwa Śląskiego uchwała: § 1 – *na podstawie prawidłowo przeprowadzonego głosowania tajnego Marszałkiem Województwa Śląskiego został wybrany Wojciech Saługa.* § 2 – *uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.* Gratuluję Panie Marszałku ! ... Panie Marszałku, domniemuję, że zechce Pan zabrać głos ?

- **Marszałek Wojciech Saługa** – Szanowni Państwo ! No można powiedzieć, zresztą mówił o tym Marszałek Chełstowski, że historia zatoczyła jakieś koło, i prawda, demokracja, werdykt wyborców powraca na tą salę. Ten werdykt wyborców, co by nie mówić, pięć lat temu skradziony, no i z tym trzeba po prostu żyć. Obiecywaliście wtedy, że na tej zdradzie zyskają mieszkańcy województwa śląskiego. Nie zyskali, ta koalicja nie przetrwała, stąd od 15 miesięcy współtworzymy już Zarząd Województwa, no i zarządzamy nim lepiej lub gorzej, w kształcie, jaki przed chwilą odchodzi. Tu, Panie Marszałku i cały Zarządzie, serdecznie dziękujemy za te 15 miesięcy dobrej współpracy, trudnej, niełatwej, właśnie obciążonej tymi wydarzeniami sprzed pięć i pół roku, ale przetrwaliśmy i stoimy koło siebie, uśmiechamy się, coś się kończy, coś się zaczyna. Od dzisiaj *Koalicja 15 października* bierze odpowiedzialność za Samorząd Województwa Śląskiego. Zdajemy sobie sprawę, że oczekiwania są ogromne, czasy trudne i trudne wyzwania, środki europejskie, no trochę z zadyszką, opóźnione, ale w końcu uruchamiane. Transformacja energetyczna, jedni mówią, że ciągle trwa, jedni mówią, że niezaczęta, ale na pewno musimy tą transformację przyspieszyć. Współpraca z Ministerstwem Przemysłu,

ulokowane w województwie śląskim, myślę, że to tu jako Samorząd Województwa Śląskiego będziemy mieć mocny mandat do tego, żeby o tym decydować, co się tu będzie działo i będziemy wychodzić poza ramy. To często gdzieś tam było zarzucane, ale poza ramy tego, czym samorząd się zajmuje, ponieważ jesteśmy też od tego, żeby kreować politykę regionalną. To oczywiście te sprawy środowiskowe, smog, zagrożenie Odrą, które ciągle występuje, tym też się zapewne będziemy zajmować. Musimy zrobić wszystko, żeby ludzie ze Śląska, województwa śląskiego nie wyjeżdżali, to jest nasza wspólna sprawa. Województwo śląskie się wyludnia, następuje depopulacja, młodzież woli studiować w innych ośrodkach, mimo że robimy wiele, żeby ją tu zatrzymać, tracimy przez to miejsca pracy i w tych wszystkich rankingach województw nie jest już tak, jak 10, 15 lat temu, że byliśmy zaraz za Mazowszem, tacy zdecydowanie silni, dzisiaj musimy naprawdę konkurować z innymi regionami o to, żeby tu powstawały miejsca pracy i żeby tu zostawali i żyli ludzie. Musimy zadbać o to, bo to województwo rozwija się nierównomiernie. Mamy wspaniałe miasta, jak jesteśmy w Katowicach, wszystko wygląda świetnie, przejedziemy się 15 minut do Świętochłowic, Siemianowic, Mysłowic, zupełnie wjeżdżamy w inny świat, musimy o tym pamiętać i to województwo rozwoju trzech prędkości, jak to kiedyś ktoś powiedział, no powinno być naszym wyzwaniem, żeby z trzech prędkości stały się dwie, a na koniec, żeby było jednym wspólnym dla nas domem. Ale zaczynamy od podstaw. Musimy przywrócić normalność, przywrócić samorządność i jego miejsce w tym naszym świecie, mówimy dość sterowania nami tutaj z partyjnej centrali, mówimy stop robienia konkursów po uważaniu i rozdawaniu pieniędzy swoim, mówimy stop jakby takiemu rozdrapywaniu tego województwa, stop papierowym czekom, czekaj, jak już będą, będą musiały mieć pokrycie. I to jest takie coś, co na początek musimy wdrożyć, a później zajmiemy się tymi wszystkimi innymi, poważnymi jakże rzeczami. Myślę, że to idą dobre czasy dla rozwoju Województwa Śląskiego, że mimo że zadania trudne, to my uśmiechnięci, radośni i tacy pełni wiary będziemy to województwo zmieniać, nie mamy innego wyjścia, więc działajmy razem, współpracujmy razem, zmieniajmy to województwo razem. Jestem przekonany, że to dobry czas dla Województwa Śląskiego. Ale, Panie Przewodniczący, rozumiem, idziemy dalej, i teraz moją...

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – bardzo dziękuję Panie Marszałku ! Ja za chwileczkę, poproszę Pana w następnym, niemniej ze względów proceduralnych przechodzimy do kolejnego punktu...

## **7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicemarszałków Województwa Śląskiego (druk VII/4):**

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** –...tak jak poprzednio, zgodnie z art. 32 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa, głosowanie przeprowadza się w sposób tajny, decyduje zwykła większość głosów, kandydatów zgłasza Marszałek Województwa. Bardzo proszę Panie Marszałku o podanie kandydatów na Wicemarszałków !
  
- **Marszałek Wojciech Saługa** – Panie Przewodniczący, Wicemarszałków i Członków Zarządu, tak ?
  
- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – nie Panie Marszałku ! Na razie na Wicemarszałków !
  
- **Marszałek Wojciech Saługa** – Szanowny Panie Przewodniczący ! Wysoki Sejmiku ! Mam zaszczyt zgłosić dwie kandydatury na Wicemarszałków Województwa Śląskiego. Pierwsza kandydatura – Pan Bartłomiej Sabat, do niedawna jeszcze Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy, wieloletni samorządowiec, radny dwóch kadencji Miasta Częstochowy, pełnił w tym czasie funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Ma także duże doświadczenie w zarządzaniu jednostkami budżetowymi, przez siedem lat był zastępcą Dyrektora oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, a przez pięć lat pracował na stanowisku Wiceprezesa Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego. Jest absolwentem Politechniki Częstochowskiej oraz menadżerskich studiów podyplomowych MBA. Żonaty, jest ojcem dwóch córek. Druga kandydatura, to Pan, znany Pan Grzegorz Boski, jest znany, bo pełniący funkcję członka Zarządu Województwa minionej kadencji w Zarządzie Województwa Śląskiego. Odpowiedzialny był za pracę Departamentów Promocji, Projektów Społecznych, Turystyki oraz Terenów Wiejskich. Absolwent Politechniki Częstochowskiej, studia inżynierskie ma na kierunku zarządzania i marketingu, ukończył także zarządzanie instytucjami publicznymi i samorządowymi, uzyskując tytuł magistra. Władza trzema językami: angielskim, niemieckim i rosyjskim. Od 2013 roku pełnił funkcję Dyrektora Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Częstochowie, jest także członkiem Rady Naczelnej oraz Naczelnego Komitetu Wykonawczego Polskiego Stronnictwa Ludowego. W latach 2007-2012 był Wiceprezesem Zarządu Krajowego Związku Młodzieży Wiejskiej, był członkiem Zarządu Krajowego Polskiej Rady Młodzieży, w tym Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej tej organizacji. W latach 2007-2013 był Prezesem Częstochowskiego Stowarzyszenia Rozwoju Małej Przedsiębiorczości. Panie Przewodniczący, takie dwie kandydatury na Wicemarszałków Województwa Śląskiego !
  
- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję bardzo Panie Marszałku ! Dla dobrego obyczaju, ze względów proceduralnych zapytam

Panów, czy Pan Bartłomiej Sabat wyraża zgodę ? [wyrażam zgodę] Czy Pan Grzegorz Boski wyraża zgodę ? [wyrażam zgodę] dziękuję bardzo ! Mamy zatem dwie kandydatury na wicemarszałków. Bardzo proszę Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. No i tradycyjnie 10 minut przerwy.

[przerwa w obradach]

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** –...bardzo proszę Państwa Radnych o zajmowanie miejsc. Pani Przewodnicząca ! Bardzo proszę o kontynuowanie, wznawiam obrady !

- **radna Katarzyna Stachowicz** – Szanowny Panie Przewodniczący ! Szanowni Państwo Radni ! Komisja skrutacyjna w niezmienionym składzie, powołana w celu przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicemarszałków Województwa Śląskiego, o pozytywnym wyniku głosowania decyduje zwykła większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku.

[komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania i przeprowadziła procedurę głosowania]

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca ! I tak jak w poprzednim głosowaniu, ogłaszam 10 minut przerwy !

[przerwa w obradach]

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję bardzo ! Wznawiam obrady ! Bardzo proszę, Pani Przewodnicząca !

- **radna Katarzyna Stachowicz** – Szanowny Panie Przewodniczący ! Szanowne Panie i Panowie Radni ! Na podstawie protokołu głosowania tajnego komisja skrutacyjna w składzie: Katarzyna Stachowicz, Marek Bieniek, Maciej Kolon, Łukasz Dwornik, Stanisław Baczyński, która została powołana podczas I sesji Sejmiku Województwa Śląskiego VII kadencji w dniu 6 maja 2024 roku w celu przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicemarszałków Województwa Śląskiego. O pozytywnym wyniku głosowania decyduje zwykła większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania w liczbie 45. Po otworzeniu urny komisja stwierdziła, że znajduje się w niej 45 kart do głosowania. Po przeliczeniu i sprawdzeniu kart komisja ustaliła, że głosów ważnych oddano 45, głosów nieważnych oddano 0. Wyniki głosowania. Pan

Bartłomiej Sabat – 27 głosów za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Pan Grzegorz Boski – 27 głosów za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących. Gratulujemy !

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca ! Tym samym podjęliśmy uchwałę o wyborze Wicemarszałków Województwa Śląskiego. Sejmik Województwa Śląskiego uchwała: § 1 – *na wniosek Marszałka Województwa Śląskiego w wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania tajnego, Wicemarszałkami Województwa Śląskiego zostali wybrani: Pan Bartłomiej Sabat i Pan Grzegorz Boski.* § 2 – *uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.* Gratuluję Panowie ! Dziękuję bardzo ! Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad...

## **8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członków Zarządu Województwa Śląskiego (druk VII/5):**

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – tak jak poprzednio, zgodnie z art. 32 ust. 3 ustawy o samorządzie wojewódzkim, głosowanie przeprowadza się w sposób tajny, decyduje zwykła większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. Kandydatów zgłasza Marszałek Województwa. Bardzo proszę Panie Marszałku o zgłoszenie kandydatur !
- **Marszałek Wojciech Saługa** – dziękuję Panie Przewodniczący ! Na członków Zarządu Województwa Śląskiego chciałem zgłosić dwie osoby. Pierwsza Pani Joanna Bojczuk, bielszczanka czy mieszkanka Bielsko-Białej, tak, raczej trzeba mówić. Absolwentka prawa na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, także ukończone studia podyplomowe MBA, w samorządzie pracuje od ponad 10 lat, od 9 lat związana z Urzędem Miejskim w Bielsku-Białej, gdzie obecnie jeszcze pełni funkcję Naczelnika Wydziału Gospodarki Odpadami. Angażuje się nie tylko w działania ekologiczne, ale także społeczne, chętnie wspiera projekty lokalnych organizacji pozarządowych. I Pan Rafał Adamczyk. Pochodzi z Dąbrowy Górniczej. Polityk, samorządowiec, urzędnik, były wiceprezydent Będzina, poseł na Sejm IX kadencji, do niedawna jeszcze Wicewojewoda Śląski. Absolwent Wydziału Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej, kształcił się podyplomowo w zakresie urbanistyki i planowania przestrzennego, pracował w Urzędzie Miejskim w Będzinie, m.in. jako Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta, a do 2015 roku jako pełnomocnik i rzecznik prasowy prezydenta. Jak mówiłem, w styczniu 2024 roku powołany został na stanowisko I Wicewojewody Śląskiego. Takie kandydatury, Panie Przewodniczący ! Dziękuję !

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję bardzo ! Pozostaje mi zatem zapytać, czy Pani Joanna Bojczuk wyraża zgodę ? [tak] dziękuję bardzo ! Czy Pan Radny Rafał Adamczyk wyraża zgodę ? [wyrażam zgodę] Dziękuję bardzo ! Bardzo proszę komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania ! Ogłaszam 10 minut. No chyba pierwszy raz muszę zmienić decyzję, bo podpowiada mi komisja, że 5 minut im wystarczy – 5 minut Szanowni Państwo !

[przerwa w obradach]

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – Szanowni Państwo ! wznawiam obrady, bardzo proszę, Pani Przewodnicząca !

- **radna Katarzyna Stachowicz** – Szanowny Panie Przewodniczący ! Szanowne Panie i Panowie Radni...

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – bardzo proszę o ciszę ! Proszę pozwolić Pani Przewodniczącej swobodnie poinformować Państwa !

- **radna Katarzyna Stachowicz** – komisja w niezmienionym składzie, która została powołana w celu przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru członków Zarządu Województwa Śląskiego. Szanowni Państwo. O pozytywnym wyniku głosowania decyduje zwykła większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku.

[komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania i przeprowadziła procedurę głosowania]

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca ! Komisja uda się, aby podliczyć głosy. Ogłaszam 5 minut przerwy !

[przerwa w obradach]

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – bardzo proszę Państwa Radnych o zajmowanie miejsc. Dziękuję bardzo, wznawiam obrady. Bardzo proszę Pani Przewodnicząca !

- **radna Katarzyna Stachowicz** – Szanowny Panie Przewodniczący ! Szanowne Panie i Panowie Radni ! Na podstawie protokołu głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna w składzie: Katarzyna Stachowicz, Marek Bieniek, Maciej Kolon, Łukasz Dwornik, Stanisław Baczyński, która została powołana podczas I sesji Sejmiku Województwa Śląskiego VII kadencji w dniu 6 maja 2024 roku w celu



przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru członków Zarządu Województwa Śląskiego. O pozytywnym wyniku głosowania decyduje zwykła większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania w liczbie 45. Po otwarciu urny komisja stwierdziła, że znajduje się w niej 45 kart do głosowania. Po przeliczeniu i sprawdzeniu kart komisja ustaliła, że głosów ważnych oddano 45, głosów nieważnych oddano 0. Przedstawiam wyniki głosowania. Pani Joanna Bojczuk – 27 głosów za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. [oklaski] Pan Rafał Adamczyk – 27 głosów za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Gratulujemy serdecznie !

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca ! Tym samym podjęliśmy uchwałę w sprawie wyboru członków Zarządu Województwa Śląskiego. Sejmik Województwa Śląskiego uchwała: § 1 - *na wniosek Marszałka Województwa w wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania tajnego, członkami Zarządu Województwa Śląskiego wybrani zostali: Pani Joanna Bojczuk oraz Pan Rafał Adamczyk.* § 2 – *uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.* Gratuluję Państwu ! Bardzo proszę cały Zarząd teraz o zajęcie miejsc. Czy ktoś z Państwa Wicemarszałków, ewentualnie członków Zarządu, chce zabrać głos ? Nie, dziękuję bardzo. W takim razie, Szanowni Państwo, przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad...

## **9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Marszałka Województwa Śląskiego (druk VII/6):**

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – uchwała została Państwu doręczona. Czy Państwo Radni mają jakieś pytania w tej sprawie ? Celem doprecyzowania kwoty, jak w uzasadnieniu. Nie widzę zatem, Szanowni Państwo, przystępujemy do... Przepraszam najmocniej, proszę chwileczkę. OK. Szanowni Państwo, przechodzimy do głosowania tej uchwały...

Głosowanie nad uchwałą:

za	35
przeciw	6
wstrzym.	4

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – Szanowni Państwo ! Przechodzimy teraz do kolejnego punktu porządku obrad, to jest powołanie komisji ... Bardzo proszę ... proszę bardzo ! Pan Radny Kawulok ...[wypowiedź z miejsca, bez mikrofonu]... Dziękuję Panie Radny ! Ja informowałem wcześniej, być może Pan był zajęty – kwoty jak w uzasadnieniu.

W uzasadnieniu do tej uchwały kwoty są wskazane. Ja rozumiem, uzasadnienie stanowi załącznik do tej uchwały, więc mam nadzieję, że każdy świadomie to głosował ... [radny Jan Kawulok – z miejsca, bez mikrofonu]... Nie, nie ! Proszę mi wierzyć, na pewno przypilnuję, żeby były takie jak w uzasadnieniu. Dziękuję bardzo Panie Radny ! Przechodzimy do kolejnej uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów...

## **9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów (druk VII/8):**

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – mam dostarczony tutaj spis kandydatów do komisji. Pozwolicie Państwo, że odczytam. Sejmik Województwa Śląskiego uchwała: § 1 – *powołuje się Komisję Budżetu, Skarbu i Finansów w składzie: Urszula Koszutska, Przewodniczący, Pan Jacek Brzezinka, Zastępca Przewodniczącego, Pani Beata Białowas, Zastępca Przewodniczącego, Pan Stanisław Gmitruk, członek komisji, Pan Czarnynoga Piotr, członek komisji, Pan Kawulok Jan, członek komisji, Pani Mańka Małgorzata, członek komisji, Pan Papaj Tomasz, członek komisji, Pan Trepka Mariusz, członek komisji, Pan Baczyński Stanisław, członek komisji oraz Pan Mirosław Mazur, członek komisji, Pani Ewa Chmielorz, członek komisji, Pan Adam Koczyk, członek komisji, Pan Marcin Szarek, członek komisji, Pan Maciej Gruchlik, członek komisji i Pani Aldona Węgrzynowicz, członek komisji.* Wybaczcie Państwo, ale odręcznie są pisane nazwiska, nie chciałem niczego przekreślić – więc, Szanowni Państwo, ktoś ma pytania w sprawie tej uchwały ? Nie widzę ! Dziękuję ! Otwieram głosowanie...

Głosowanie nad uchwałą:

za	44
przeciw	0
wstrzym.	0

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – tak, dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu ! ... Otrzymałem pismo o utworzeniu klubu radnych Koalicji Obywatelskiej, który udzielił poparcia Zarządowi Województwa. Przewodniczącym tego klubu jest Pan Radny, Pan Wiceprzewodniczący Mirosław Mazur. Odnośnie klubu PSL już Państwa informowałem. W tej sytuacji mieliśmy podjąć decyzję na temat Komisji Rewizyjnej. Bardzo proszę, Pan Radny Kawulok !

- **radny Jan Kawulok** – Panie Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Szanowni Państwo ! Klub Prawa i Sprawiedliwości będzie działał w składzie: Baczyńska

Jadwiga, Baczyński Stanisław, Białowas Beata, Chrzaszcz Jan, Czarnynoga Piotr, Dwornik Łukasz, Kałuża Wojciech, Kawulok Jan, Kloc-Kondracka Julia, Kocik Beata, Kowalski Bartłomiej, Kubica Józef, Mańka Małgorzata, Nowak Maria, Papaj Tomasz, Starzycki Dariusz, Tobiszowska Dorota, Trepka Mariusz. 18 osób – to jest nasz klub. I ponieważ będziemy klubem opozycyjnym wobec aktualnego Zarządu, chcemy, że tak powiem, brać udział i proponuję rozszerzenie porządku obrad o ten punkt, który Pan sugerował, czyli wybór Komisji Rewizyjnej ... Nie wiem, czy teraz już, czy potem ? Potem zgłoszę, jak będzie może przegłosowane. Dziękuję !

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – dziękuję bardzo Panie Radny ! Rozumiem, że ze względów technicznych mam podpowiedź, że to będzie musiało troszeczkę potrwać, bo musi zostać przygotowana ta uchwała z wpisaniem nazwisk. Bardzo bym prosił o dopilnowanie szefów klubów, aby ten podział w tej komisji odpowiednio rozpisać. Tym samym najprawdopodobniej będzie potrzebna przerwa kolejna, ale wcześniej przegłosujemy wniosek. Mam rozumieć, że to jest wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad o punkt: powołanie Komisji Rewizyjnej? Więc bardzo proszę, czy ktoś w tej sprawie chce zabrać głos ? Nie widzę ! Szanowni Państwo, zmiana porządku musi się odbyć bezwzględną większością głosów ustawowego składu Sejmiku, zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie województwa. Zatem otwieram głosowanie.

Głosowanie nad uzupełnieniem porządku obrad o punkt dotyczący powołania Komisji Rewizyjnej:

za	42
przeciw	0
wstrzym.	3

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – ze względów technicznych oraz przygotowania po prostu fizycznie tej uchwały ogłaszam 5 minut przerwy.

[przerwa w obradach]

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – Szanowni Państwo Radni ! Wznawiam obrady !

**10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej (druk VII/7):**

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** –...mam przygotowaną uchwałę na druku nr VII/7 projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. Sejmik Województwa Śląskiego uchwała ... mam podpowiedź, że może nie być kworum, ale nie, widzę, że jest ... § 1 – *powołuje się Komisję Rewizyjną w składzie: Pan Radny Stanisław Baczyński, Przewodniczący, Pan Radny Adam Koczyk, Zastępca Przewodniczącego, Pan Radny Bronisław Karasek, Zastępca Przewodniczącego, Pani Radna Dorota Tobiszowska, członek komisji oraz Pani Radna Ewelina Balt, członek komisji.* Czy ktoś ma jakieś pytania do tej uchwały ? Nie widzę, otwieram głosowanie...

Głosowanie nad uchwałą:

za	42
przeciw	0
wstrzym.	0

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – gratuluję Panu Przewodniczącemu, Panom Wiceprzewodniczącym !

## 11. Zamknięcie sesji:

- **radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku** – Szanowni Państwo ! Na skutek wyczerpania porządku obrad, zamykam I sesję Sejmiku Województwa Śląskiego VII kadencji. Ale zanim zrobię to formalnie, chciałem Państwu bardzo serdecznie podziękować za merytoryczne obrady. Przede wszystkim podziękować komisji, która dzisiaj napracowała się naprawdę bardzo mocno. Za to, Szanowni Państwo, jesteśmy wszyscy radni bardzo wdzięczni i Zarząd również. Dziękuję bardzo ! Zamykam obrady sesji ! [godz. 15<sup>10</sup>]